
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5  Fax 49180 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 44 Reg. Del. 

 
 

Oggetto: Atto di indirizzo - Ripristino tratto fognario c/o fosso Caccavari. 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno undici del mese di settembre  alle ore 10:40 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, ritualmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei signori: 
 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

Mario Migliarese 

Giuseppe Tuccio 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino 

 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

 

 

X 

X 

 

 

X 

 

 

 

 

X 

X 

 

 
 
 
 Assiste il Vice Segretario di Montepaone, Dott. Romano Francesco. 
 
 Il Sindaco- Presidente, costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza 
ed invita i presenti a procedere alla trattazione dell’argomento in oggetto indicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che in data 15.08.2015 si è constatato che per cause non prevedibili e che al momento non è 
stato possibile ancora risalire si è determinato il blocco della condotta fognaria adiacente il fosso 
“Caccavari” con  la fuoriuscita di abbondanti liquami fognari nelle acque superficiali dello stesso fosso. 
Che per quanto sopra si è provveduto a contattare con la massima urgenza la ditta “AUTOSPURGO 
JONICA SPURGHI da Guardavalle Marina (CZ) la quale è intervenuta con l’ausilio di mezzo 
meccanico per effettuare i lavori di auto spurgo della condotta in questione, non riuscendo a risolvere il 
problema di cui sopra; 
Visto che il problema non si riusciva a risolvere si è contattata la ditta “Fiorentino Giuseppe 
Movimento Terra Via Tevere 88060 Montepaone Lido” la quale è intervenuta prontamente con mezzi 
meccanici (ruspe – escavatore – camion) al fine di arginare la fuoriuscita dei liquami con ammasso di 
terra dentro il torrente; 
Considerato che per poter  intervenire per risolvere  il problema in via definitiva necessita realizzare un 
nuovo tratto fognario all’interno del fosso Caccavari con annessa realizzazione di un nuovo pozzetto di 
ispezione al fine di far pervenire i liquami fognari dentro la stazione di sollevamento che si trova a valle 
del tratto interessato ed evitare  che la fuoriuscita dei liquami raggiunga il mare creando problemi 
igienico sanitari di maggiore rilievo; 



 

Visto che  al fine di eliminare lo stato del pericolo suddetto, occorre provvedere con massima urgenza 
all’esecuzione dei lavori necessari alla riparazione del tratto fognario di che trattasi con realizzazione di 
nuovo tratto fognario c/o fosso cacca vari con annessa realizzazione di pozzetti di spezione; 

 
Con votazione unanime  

DELIBERA 
 
  
1) di formulare indirizzo nei confronti del Responsabile dell’Area Urbanistica affinché predisponga 

tutti gli atti necessari nessuno escluso, per il ripristino del tratto fognario c/o il fosso Caccavari; 
 

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, 
del T.U sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n.267. 

 

 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL VICE SEGRETARIO                                                        IL SINDACO -  PRESIDENTE 

Dott. Francesco Romano                                                           Mario Migliarese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 

124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali, approvato con il Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, viene 

pubblicata   all’Albo     Pretorio on-line    per       

quindici     giorni   consecutivi decorrenti 

dal 15/09/2015     al  30/09/2015 

 

                             L Addetto alla pubblicazione

                        Rosaria Fabbio 

 

 

/_X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con 

nota prot. n. 7591  del 15/09/2015 , ai 

sensi dell’art. 125 del T.U. delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta 

esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi dell’art. 

134, comma 3, del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, trascorso il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione. 

 

/_X__/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, perché dichiarata 

immediatamente eseguibile. 

 

 

IL VICE SEGRETARIO  

                                  Dott. Romano Francesco 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica 

che la presente deliberazione è stata affissa 

all’Albo Pretorio on-line dal __________________ 

al ________________ , senza seguito di ricorsi. 

                                                                                                       

                                                                                                            
IL VICE SEGRETARIO 

 

    

 

 

  

 
 


